
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 

Адрес электронной почты: aia 70(cpmaiLru

ПРИКАЗ
■w

11.08.2021 г. с. Ая №131/и

О назначении лиц, ответственных- 
за безопасную эксплуатацию оборудования 
и его исправное состояние 
в кабинете технологии и учебной мастерской

Руководствуясь рекомендациями по организации работы службы охраны труда в 
образовательном учреждении, постановлением Министерства труда Российской 
Федерации № 14 и приказом Министерства общего и профессионального образования РФ 
от 11.03.1998 г. № 662,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за безопасную эксплуатацию электрических швейных 

машин, кухонных плит, станков, исправное состояние оборудования в кабинетах 
технологии и учебной мастерской Бочкарёву Н.Н., Забровского А.В, учителей технологии.

2. Возложить ответственность в соответствии с действующим законом о труде за 
несчастные случаи, произошедшие с учащимися во время образовательного процесса в 
результате нарушения норм и правил охраны труда на Бочкарёву Н.Н., Забровского А.В., 
учителей технологии.

ч
Директор школы: С.В. Ольгезер

Ознакомлены: Н.Н. Бочкарёва 
А.В.Забровский


		2021-12-09T15:36:14+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна




